
Universidad Nacional de Córdoba
2025

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2025-00038257--UNC-ME#FCEFYN

 
V I S T O:

 

El presente expediente por el cual se solicita se otorgue Aval Académico al Curso de Posgrado
“MODELOS DE ANIMALES DE LABORATORIO PARA ESTUDIAR
PSICOPATOLOGÍAS”; y

 

CONSIDERANDO:

 

Que el evento académico se enmarca en el PROGRAMA DE DESARROLLO DE CIENCIAS
BÁSICAS (PEDECIBA) de la UNIVERSIDAD DE LA REPÚBLICA (República Oriental del
Uruguay)

 

Que el curso aborda un tema central en las neurociencias modernas; la validación y aplicación de
modelos animales para el estudio de psicopatologías;

 

Que promueve el intercambio interdisciplinario y la actualización de conocimientos en áreas
críticas como la psiquiatría, la fisiología y el comportamiento animal;

 

Que las actividades previstas fomentan el desarrollo de habilidades analíticas y científicas
fundamentales para la investigación biomédica, siendo relevante para múltiples disciplinas de
esta Facultad;

 



Que profesores de esta Casa de Altos Estudios, participarán en el dictado del mismo;

 

Que cuenta con el aval de la Secretaría de Posgrado y del Doctorado en Ciencias Biológicas;

 

Lo aconsejado por la Comisión de VIGILANCIA Y REGLAMENTO;

 

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

R E S U E L V E:

 

Art. 1°).- Otorgar el Aval Académico para la realización del Curso de Posgrado “MODELOS
DE ANIMALES DE LABORATORIO PARA ESTUDIAR PSICOPATOLOGÍAS”, enmarcado
en el PROGRAMA DE DESARROLLO DE CIENCIAS BÁSICAS (PEDECIBA) de la
UNIVERSIDAD DE LA REPÚBLICA (República Oriental del Uruguay).

 

Art. 2°).- El Aval otorgado por el Art. 1° del presente acto administrativo no genera ninguna
erogación presupuestaria para esta Facultad.

 

Art. 3°).- Dese al Registro de Resoluciones, comuníquese al Doctorado en Ciencias Biológicas,
a la Secretaría de Posgrado y gírense las presientes actuaciones al Área de Comunicación
Institucional.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO EN LA CIUDAD DE
CÓRDOBA, A LOS CATORCE DÍAS DEL MES DE MARZO DEL AÑO DOS MIL
VEINTICINCO.

 

 

em/AB/Mb


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2025-156-E-UNC-DEC#FCEFYN
	fecha: Lunes 31 de Marzo de 2025
		2025-03-31T12:55:00-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Miguel Ruiz Caturelli
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2025-03-31T20:26:45-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Pablo Recabarren
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Exactas Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2025-03-31T20:26:47-0300
	GDE UNC




